日　程日　程日　程日　程：２００６年６月２４日：２００６年６月２４日：２００６年６月２４日：２００６年６月２４日（土）～７月６日（土）～７月６日（土）～７月６日（土）～７月６日（木）（木）（木）（木）
拝啓　陽春の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　昨年に引き続き今年もイランツアーを企画いたしました。一昨年の４月より私達ＮＰＯ法人モーストの
会はイランの毒ガス被害者支援協会と６度にわたる市民レベルの交流を持つことができました。特に昨年
６月には広島より２０名が、毒ガス被害地サルダッシュトで平和記念式典に参加し三千名余りの市民の熱
烈な歓迎を受けました。また、毒ガス被害者の方々は広島の原爆記念式典にも参加できました。そして、
この間私たちは世界中の誰も知らなかったイランの毒ガス被害の現状を目の当たりにしました。特に、完
治不可能な病気のために、笑顔の無かった彼らが広島に来て喜んで笑うようになり、その後家族の中でも
笑顔が出るようになったということが、私たちにとって一番の喜びでした。私たちは、苦しい悲しい顔を
した世界中の人に笑顔を取り戻す手助けをしたいと思っています。
　ここ最近イランは世界の中で孤立しており「危険な国」とか「イスラム原理主義の国」というイメージ
が頭をよぎりますが、実際に行ってみるととても国民は人情味豊かで治安の良い国であることが解りまし
た。今回のイランツアーは特に医学的な学術レベルでの交流を行い、その後にペルシャンブルーのモスク、
宮殿、古代遺跡、ペルシャ絨毯などの歴史的遺産を観光します。きっと平和と友好の素晴らしい旅になる
ことでしょう。
　皆様お誘い合わせの上、ご参加下さいますようご案内申し上げます。　　　　　　　　　　　　　敬具

ＮＰＯ法人モーストの会ＮＰＯ法人モーストの会ＮＰＯ法人モーストの会ＮＰＯ法人モーストの会

◆モーストの会交流コース 食　事 旅行代金（概算）￥298,000－

6/24

（土）

■関西空港へ２時間前に集合

■諸手続き後、エミレーツ航空にて一路ドバイへ

■ドバイ到着後、乗り継ぎにてテヘランへ
― ― 機

内

6/25

（日）

■10：15　テヘラン空港へ到着後、入国手続き

■市内観光　【絨毯博物館／宝石博物館】

■夕食はウエルカムパーテイ

≪テヘラン泊≫

ホ
テ
ル

市
内

ウ
エ
ル
カ
ム
パ
ー
テ
ィ
ー

6/26

（月）

■午前　イランの医師と交流・会議

■午後　毒ガス犠牲者とセミナー

■ご夕食は各自にて

≪テヘラン泊≫

ホ
テ
ル

市
内

―

6/27

（火）

■午前　イラン自治体との交流会・ミーテイング

■午後　セミナーへ参加　　　　≪テヘラン泊≫
ホ
テ
ル

市
内

―

6/28

（水）

■午前：毒ガス犠牲者記念碑の除幕式参加

■午後：毒ガス犠牲者とのセレモニー

　　　　　　　　　　　　　　　　《テヘラン泊》

ホ
テ
ル

市
内―

6/29

（木）

■午前：空路毒ガス被災地ケルマンシャヘ

■午後：現地被災地視察

■夕食はザビラ湖畔にて　　　　≪マリバン泊≫

ホ
テ
ル

市
内

市
内

6/30

（金）

■車にて、サハンダイへ

■毒ガス被害者との交流

■市長表敬訪問予定　　　　　≪サナンダイ泊≫

ホ
テ
ル

市
内

市
内

7/1

（土）

■空路テヘランへ

■ご夕食は各自にて　　　　　　≪テヘラン泊≫
ホ
テ
ル

市
内

―

7/2

（日）

■空路テヘランより、ヤズドへ

≪ヤズド泊≫
ホ
テ
ル

市
内

市
内

7/3

（月）

■ヤズド市内観光【ゾロアスター教拝火神殿／沈黙

の塔】

■空路　イスファハンへ　　≪イスファハン泊≫

ホ
テ
ル

市
内

市
内

7/4

（火）

■イスファハン市内観光　【33アーチ橋／ヴーン

ク教会／イマーム広場／アリカプ宮殿等】

■夜　アラークへ　　　　　　　≪アラーク泊≫

ホ
テ
ル

市
内

市
内

※含まれないもの※含まれないもの※含まれないもの※含まれないもの

◆関西空港利用料　￥2,040－

◆現地空港税　約￥1,800－

◆イラン査証代　￥9,500－

◆関西空港までの交通費

◆旅行傷害保険

◆燃料サーチャージ変動します。

査証用の写真１枚 4.5cm×3.5cm

の写真をご用意ください。

旅券は申請時に残存日数６ヶ月以上

必要となります。

※ホテル※ホテル※ホテル※ホテル

◆テヘラン５つ星ホテル利用

◆地方　４つ星ホテル利用

※利用予定航空会社※利用予定航空会社※利用予定航空会社※利用予定航空会社

◆エミレーツ航空　EK

（エコノミークラス）

※最小催行人員※最小催行人員※最小催行人員※最小催行人員　１５名

※ このチラシは企画書です。旅行

業者の企画する募集型企画旅行

ではありません。この申込に関

しましては、別途受付をいたし

ます。別途お渡しする旅行会社

の旅行条件をお読みいただきお

申込みください。

7/5

（水）

■午前中　アラーク市内観光

■テヘラン経由～帰国の途へ ホ
テ
ル

市
内

機
内

7/6

（木）

■関西空港へ到着後、解散

――お疲れ様でした―― 機
内

― ―

◇◇◇モーストの会事務局◇◇◇◇◇◇モーストの会事務局◇◇◇◇◇◇モーストの会事務局◇◇◇◇◇◇モーストの会事務局◇◇◇

TEL082-223-0789TEL082-223-0789TEL082-223-0789TEL082-223-0789